APPENDICE

1472 dicembre 1

Ludovico di Giovanni Urbani da a piantare una vigna, in un suo terreno sito in
contrada Fontecupo, a Nicola di Giovanni schiavone e Giovanni suo figlio per il
tempo di quattro anni, trascorso il quale la vigna sara divisa a meta tra le parti.

AN.S., Vol. 41, Bastardelli di Marco Amatucci, c. 136v.

Die primo mensis dece(m)bris 1472. Lodovicus lohannis Urbani de Sancto-
severino, non vi etc., dedit et tradidit Nicole Iohannis sclavo et Iohanni suo filio
presentibus etc., ad ponendum vineam unam petiam terre ipsius Ludovici positam
in contrata Fontiscupi, iuxta res Gasparis Factoris, res (ecclesie) sancti Severini et
ipsum Lodovicum etc., pro quatuor annis imputando quarto anno, predicti Nico-
la et Iohannes promixerunt dictam vineam ponere et bene et fideliter toto te(m)-
pore dictorum quatuor annorum dictam vineam et magliolos laborare et in finem
dictorum quatuor annorum dictam vineam et magliolos per dimidium dividere et
ad partitam dictum Ludovicum mictere, cedere, dare etc. Et in dictis quatuor annis
dicti Nicola et lohannes promixerunt dicto Ludovico presenti annuatim tradere me-
dietatem fructuum in dicta vinea recolligendorum etc. Promiserunt etc., iuraverunt
etc., obligaverunt etc., sub pena .C. florenorum etc., cum hoc quod dicti Nicola
et lohannes debeant iuxta domum positam in dicta possessione versus Gasparrem
Factoris reservare stadium medietatem terreni et autem dictam domum unam sta-
riam terre pro comodo dicte domus. Actum sub porticu domus Nicole Mactei Pauli
etc., presentibus lacobo Dominici Bertini, Angelo Christofori.
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1480 ottobre 4
Andrea di Nicola schiavone vende a Ludovico di Giovanni Urbani, per il prezzo di
venti fiorini d’oro, la parte di vigna che spettava a suo fratello Giovanni defunto, il
quale I’aveva piantata in parte per il detto Ludovico nel terreno posto in contrada
Fontecupo o Rivosecco.

AN.S., Vol. 43, Bastardelli di Battista di Ludovico, cc. 56-56v.

Die .4. mensis octobris 1480, dictis inditione et tempore etc. Cum hoc sit
quod Lodovicus Iohannis Urbani de Sanctoseverino locaverit a iamdiu quamdam
eius petiam terre positam in contrata Fontis cupi sive Rigosicho, iuxta res magistri
Albini Donati mediante foveo et cursu aquarum, res Gasparis Severini Massiarelli,
res ecclesie sancti Severini, viam et alia latera, Iohanni Nicolai sclavo habitatori
terre Sanctiseverini ad plantandum vineam ad medium et illam in partim posuerit
et in partim non et dictus lohannes suum diem clauserit extremum et volens dictus
Lodovicus venire ad divigionem dicte petie terre cum Andrea Nicolai fratre carnali
et herede dicti Iohannis Nicole locatario etc., unde Andreas Nicole supradictus, fra-
ter dicti Iohannis et eius heres, non vi, non dolo etc., per se suos heredes etc., iure
proprio et in perpetuum dedit, vendidit, tradidit etc., Lodovico Iohannis Urbani pre-
dicto ibidem presenti, ementi, stipulanti et recipienti, pro se suis heredibus et vice
et nomine Urbani eius fratris etc., totam partem et omne ius quod dictus Andreas
et dictus Iohannes eius condam frater habere adquesierint vel habet pretenderet
quoquo modo et quocumque iure in dicta possessione et petia terre, tam vigore
dicte locationis quam alio quocumque iure usque in presentem diem cum omni iure
etc., ad habendum etc., pro pretio florenorum viginti monete ad bolonienos .40.
pro quolibet floreno. Quod pretium totum et integrum in contanti in auro et moneta
manualiter dictus Andreas habuit et recepit et de quo fecit dicto Lodovico ut supra
stipulanti etc., finem et quietationem etc. Renumptians etc., obligavit etc., costituit
etc., iuravit etc., sub pena dupli dicti pretii etc., rogavit que me notarium ad plenum
etc. Actum in terra Sanctiseverini, sub porticu domus Inocentii Alovigii, posite in
dicta terra in quarterio sancte Marie iuxta res Antonelli Petripauli, res Orlandi Iun-
te, forum et alia latera, presentibus domino Arcangelo Consedentis, Orlando Iunte
Raynaldi et Dominico Iohannis alias Quarevesima, testibus de Sanctoseverino ad
hec vocatis, habitis et rogatis etc.

1482 dicembre 18
Antonello di Pierpaolo Marcutii da Sanseverino, a nome di Ludovico e Urbano
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figli di Giovanni Urbani, vende a Francesco di Luca Linardi un pezzo di terra albe-
rata con il suo casale, posta in contrada Fontecupo, per il prezzo di settanta fiorini.

A.N.S., Vol. 43, Bastardelli di Battista di Ludovico, cc.135-135v.

Die .18. mensis decembris 1482. Antonellus Petripauli Marcutii de terra San-
ctiseverini, vice et nomine Lodovici et Urbani filiorum Iohannis Urbani de dicta
terra pro quibus de rato et rati habitione promissit etc., et se facturum cum operis
complemento etc., vendidit Francisco Luce Linardi de dicta terra ibidem presenti,
ementi, pro se suis heredibus etc., unam possessionem et ipsam totam vineatam, ar-
boratam, cannetatam, campestrem cum casaleno in ea posito, in contrata Fontiscupi
sive [***], iuxta res altaris [***], res Gasparis Severini Masciarelli, res magistri
Albini me(diante) cursu aquarum, res ecclesie sancti Pauli et res filiorum Laurentii
Nepi mediante via et alia latera, cum omni iure etc., et promissit curare ita et taliter
quod dicti Lodovicus et Urbanus confitient contractum venditionis dicte rei vendite
ad sensum sapientis ipsius etc., et hoc que dictus Franciscus promissit dare et sol-
vere dictis Lodovico et Urbano florenos .LXX. monete hoc modo videlicet tertiam
partem hinc ad festum omnium sanctorum proxime futurum, aliam tertiam partem
inde ad aliud festum omnium sanctorum et aliam residuam tertiam partem inde ad
alium festum predictum etc., pro quibus servandis etc.

1484 gennaio 2

Francesco di Luca Linardi, col consenso di sua moglie, vende a Ludovico Urbani
una sua casa posta a Sanseverino, nel quartiere di s. Lorenzo, per il prezzo di cen-
totrentotto fiorini.

AN.S., Vol. 41, Bastardelli di Marco Amatucci, cc. 371-371v.

Die secundo mensis ianuarii 1484., indictione secunda, tempore Sisti quarti.
Franciscus Luce Linardi de Paterno, habitator terre Sanctiseverini, cum presen-
tia, consensu et voluntate domine Perpetue sue uxoris presentis et consentientis et
renu(m)ptiantis omni iure et maxime iure ipoticharum dotis ipsius domine quod
habere in dicta domo etc., et cum presentia et consensu Linardi filii ipsius Francisci
venditoris etc., non vi etc., per se etc., vendidit etc., Lodovico Iohannis Urbani de
dicta terra Sanctiseverini presenti etc., unam ipsius Francisci domum positam in
terra Sanctiseverini, in quarterio sancti Laurentii, iuxta res Bartholomei Cicchi au-
rificis, res Honofrii Berti et viam Co(mun)is a duobus etc., cum etc., ad habendum
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etc., cum omni iure etc., et hoc pro pretio et nomine pretii centum triginta octo
florenorum monete currentis ad bol(onienos) .XL. pro floreno etc. Quod pretium
totum dictus venditor fuit confessus et contentus habuisse et recepisse a dicto emp-
tore presenti etc., hoc modo videlicet: florenos sessaginta octo monete ad dictam
rationem inter aurum et argentum etc., florenos septuaginta ad dictam rationem in
quadam vinea ipsius Lodovici quam eidem Francisco dedit, tradidit et concessit pro
dictis .70. florenis etc., de quo pretio toto dictus Franciscus, de presentia, consen-
su et voluntate predictorum, fecit eidem Lodovico emptori predicto quietationem
etc. Renu(m)ptians etc., promittens etc., constituens etc., iurans etc., presentibus ad
predicta Factorino et [ohanne Pero magistri Alisandri et Stacchio Benedicti Sanctis
Iutii de dicta terra pro dicta venditione consentientibus etc., ratificantibus etc., et
renu(m)ptiantibus omni iure que ipsi in dicta domo et apotecha sine etc., iure he-
reditatis habere possent infirmare etc., obligantes etc., iurantes etc. Actum in domo
dicti Francisci etc., presentibus Sperandeo Antonii, Antonello Petripauli et domino
Francisco Bonis testibus etc.

1484 gennaio 2
Ludovico e Urbano di Giovanni Urbani vendono un pezzo di terra, posta nella con-
trada Rivosecco, a Francesco di Luca da Paterno per il prezzo di settanta fiorini.

A.N.S., Vol. 41, Bastardelli di Marco Amatucci, c. 372.

Insuper dicto die, loco, testibus, millesimo, indictione et pontificatu. Lodo-
vicus et Urbanus Iohannis Urbani de Sanctoseverino, non vi etc., per se ipsos etc.,
vendiderunt etc., Francisco Luce de Paterno presenti etc., unam petiam terre vinea-
te, cannetate, cum via per possessionem magistri Albini ex campestrum, cum domo
in ea existente, sitam in contrata Rigisicci, iuxta res magistri Albini lombardi me-
diante quodam fossatu, viam Co(mun)is ab alio, res Gasparis Severini Factoris ab
alio, res altaris sancti Nicolai erecti in ecclesia sancti Severini et res Nicolai Iohan-
nis Bartolomei de Serrono cum aliis finibus etc., cum omni iure etc., cum introitis
etc., ad habendum etc., pro pretio florenorum sectuaginta monete ad bol(onienos)
XL. pro floreno etc., de quo eidem Francisco presenti quietaverunt etc. R(enump-
tiaverunt) etc., obligaverunt etc., iuraverunt etc., sub pena dupli etc. Actum ut supra
etc., presentibus predictis testibus etc.
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1484 gennaio 2
Ludovico di Giovanni Urbani promette di rendere ad Urbano suo fratello la somma
di ventidue fiorini e tredici bolognini, come residuo dei trentacinque fiorini pagati.

AN.S., Vol. 41, Bastardelli di Marco Amatucci, c. 372v.

Dicto die, pontificatu, indictione predictis etc. Actum in banca apoteche Fat-
torini etc., presentibus Francisco Luce de Paterno et Clodio Sco(m)borati testibus
etc. Lodovicus Iohannis Urbani de Sanctoseverino, non vi etc., per se etc., promixit
et convenit dare, solvere et cum effectu numerare Urbano eius fratre presenti etc.,
florenos .XXII., b(olonienos) .13. monete etc., quos idem Lodovicus promixit ei-
dem Urbano dare et solvere in terminos infrascriptos videlicet: tertiam partem dicte
quantitatis quam in presenti die solvere in contanti et residuum hinc ad duos annos
proxime venturos videlicet tertiam partem pro quolibet annorum et ab inde etc.
R(enumptians) etc., volens etc., obligans etc., iurans etc. Actum ut supra etc., pre-
sentibus dictis etc. Et hoc pro residuo florenorum .XXXV. monete eidem debitori
pro medietate vinee ipsius Urbani vendite Francisco de Paterno etc.

1484 gennaio 2

Onofrio di Berto da Sanseverino vende a Ludovico di Giovanni Urbani una casa
con forno posta a Sanseverino, nel quartiere di s. Lorenzo, per il prezzo di dician-
nove fiorini.

AN.S., Vol. 41, Bastardelli di Marco Amatucci, c. 374.

Dicto die, mill(esim)o, indictione et pontificatu predictis. Honofrius Berti de
Sanctoseverino, non vi etc., vendidit etc., Lodovico Iohannis Urbani presenti etc.,
unam domum cum furno, tecto et stillicidiis suis a celo usque ad terram, positam in
quarterio sancti Laurentii iuxta res ipsius Lodovici, res Iohannis Antonii Vicharelli
a duobus, res Antonii Bartholomei Severini alias Laloda, res Francisci Antonii ser
Andree, viam publicam a parte anteriore etc., cum aliis finibus, cum omni iure etc.,
cum introitis etc., pro pretio florenorum decemnovem monete etc., quod pretium
totum dictus venditor fuit confessus a dicto emptore habuisse et recepisse etc., de
ipso quietavit etc., obligavit etc., promixit etc., constituit etc., iuravit etc., sub pena
dupli etc. Actum in domo Nicolai Antonotii Marifolchi etc., presentibus Francisco
Iacomelli, Iacobo Petri Sparacis et Stacchio Benedicti Sanctis Iutii etc.
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1484 ottobre 19

Ludovico di Giovanni Urbani Marcutii, anche a nome di suo fratello Urbano, no-
mina don Nicola di Antonio Andree da Sanseverino rettore dell’altare di s. Urbano
nella chiesa di s. Lorenzo, poiché il precedente rettore fra Luca Vichelli era defunto.

A.N.S., Vol. 43, Bastardelli di Battista di Ludovico, cc. 169-170.

Die .19. mensis octobris 1484. Lodovicus Iohannis Urbani Marcutii de San-
ctoseverino, suo proprio nomine et pro se suis heredibus etc., ac vice et nomine
Urbani eius fratris prout eius heredis pro quo de rato et rati habitione sollemniter
promissit etc., alias de suo proprio infrascripta observare etc., cum altare sancti
Urbani situm in ecclesia sancti Laurentii de dicta terra vacet rectoris sive offitiato-
ris ob mortem fratris Luce Vichelli olim dicti altaris rectoris etc., scens et noscens
electionem et patronatum altaris predicti ad ipsos expectare et pertinere etc., habita
informatione de prioritate et prudentia honesti viri et presbiteris do(m)ni Nicole
Antonii Andree de dicta terra etc., volens de offitiatore dicti altaris idonee et obpor-
tune providere ne altare predictum vacet rectoris sive officiatoris etc., ad honorem
et reverentiam sancti Urbani sub cuius vocabulo altarem predictum nuncupatum
etc., omni modo meliori etc., elegit, nominavit et deputavit ac presentavit vene-
rabilem virum do(m)num Nicolam predictum presentem, intelligentem ac gratis
acceptantem in offitio rectorem et acttorem dicti altaris etc., tradens ei omnem au-
toritatem offitii etc., ponens que ipsum in corporalem possessionem iurium dicti
altaris etc., et hoc in vita et quamdiu vivet idem do(m)nus Nicola etc., constituens
que suum procuratorem, actorem, factorem etc., fratrem Dominicum Viggioli de
dicta terra absentem etc., ad ponendum ipsum do(m)num Nicolam in possessione
dicti altaris etc., et hoc fecit que dictus do(m)nus Nicola promissit et convenit dicto
Lodovico ut supra presenti, stipulanti et recipienti pro se suis heredibus etc., ac vice
et nomine dicti Urbani eius fratris etc., dictum altarem toto te(m)pore sue vite bene,
diligenter ac suffitienter offitiare, iura ipsius preservare et bona proposse et illa non
pati subiacere ne perdere etc., in preiuditium dicti altaris et eius patronorum etc., et
omnia facere deligentem que ad verum et bonum rectorem et offitiatorem pertinent
et expectant etc. Promictentes dicte partes una alteri et altera alteri etc. Renun-
tiantes etc., obligantes etc., iurantes etc., sub pena .25. florenorum etc. Rogantes
que me ad plenum etc. Actum ante stationem filiorum Nicole Mathei positam in
dicta terra, in quarterio sancti Laurentii, iuxta res lohannis Benedicti Bucarati, res
Antonii Pauli, forum, et alia latera, presentibus Matheo Pollonii Sanctis, Berardino
Nicole Mathei et lohanne Severini Berghamini testibus de dicta terra ad hec voca-
tis, habitis et rogatis etc.
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1486 aprile 22
Ludovico di Giovanni Urbani affitta per tre anni a Bachano di Ciccuzio una sua
bottega posta nel quartiere di s. Maria al prezzo di quattro fiorini [’anno.

A.N.S., Vol. 38, Bastardelli di Nicolo di Ludovico, cc. 12-12v.

Dicto die et locho. Lodovichus Iohannis Urbani de Sancto Severino, non vi
etc., pro se etc., dedit et locavit ad pensionem et nomine pensionis Bachano Ci-
chutii de dicta terra ibidem presenti etc., quamdam ipsius apotecham positam in
quarterio sancte Marie iuxta domum lacobi Petri Lembi, mercatum et alia latera,
pro tribus annis proxime futuris et ab inde in posterum ad beneplacitum dicta-
rum partium etc., incepiendo in kalendis maii proxime futuri, pro quatuor florenis
pro quolibet anno. Promictentes etc., iurantes etc., obligantes etc., pena dupli etc.
Actum in supradicto locho, presentibus Polonio Nanzarelli de Serra filiorum Pe-
tronii et Perantonio Cintii de Monte Milone et Iohanne Filippo Iacobi Scagnicti de
Sancto Severino testibus.

10
1487 ottobre 22
Ludovico di Giovanni Urbani nomina suo procuratore ser Nicolo di Ludovico per
entrare in possesso della quarta parte di una casa posta a Sanseverino, nel quar-
tiere di S. Lorenzo, e posseduta in comune con gli eredi di Bartolomeo di Cecco
orefice.

A.N.S., Vol. 44, Bastardelli di Battista di Ludovico, cc. 354-354v.

Die 22. mensis octobris 1487. Lodovicus Iohannis Urbani de Sanctoseverino,
omni modo meliori etc., fecit et legitime ordinavit eius verum et legitimum pro-
curatorem, actorem, factorem etc., ser Nicolaum Lodovici de dicta terra ibidem
presentem et acceptantem etc., spetialiter ad petendum et dari fatiendum licentiam
intrandi et adprehendendi tenutam et corporalem possessionem quarte partis domus
pro indiviso cum heredibus Bartholomei Cichi aurificis de dicta terra posite in di-
cta terra, in quarterio sancti Laurentii, iuxta res heredum dicti Bartholomei, viam
Co(mun)is et alia latera etc. Et generaliter etc., cum pleno et largo mandato etc.,
et promissit semper habere ratum, gratum etc., et non contra facere etc., sub pena
et obligatione suorum bonorum etc. Relevavit etc., fideiussit etc. Rogavit que me
notarium ad plenum. Actum in statione filiorum Nicole Mathei Pauli posita in dicta
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terra, in quarterio sancti Laurentii, iuxta res magistri Antonii Pauli, forum et alia
latera etc., presentibus dicto magistro Antonio Pauli et domino Marinangelo Ludo-
vici Petroni testibus de dieta terra ad hec vocatis, habitis et rogatis etc.

11

1490 aprile 16
Ludovico di Giovanni Urbani da in affitto a Stachio di Baldo un suo terreno posto
in contrada Vagliolo per la durata di quattro anni con il compenso di tre fiorini il
primo anno e quattro fiorini ogni anno successivo.

AN.S., Vol. 45, Bastardelli di Battista di Ludovico, cc. 77-77v.

Die .16. aprilis 1490. Lodovicus Iohannis Urbani de Sanctoseverino, non vi
etc., per se suos heredes etc., locavit, dedit et tradidit Stachio Baldi de dicta terra
ibidem presenti, acceptanti, conducenti, stipulanti et recipienti pro se suis here-
dibus etc., unam eius possessionem campestrem et vineatam, positam in contrata
Vaglioli, iuxta res filiorum Luce Brunarelli, res [***], viam et alia latera, pro qua-
tuor annis incepiendis in calendis martii proxime decursi et ut sequitur finiendis
etc., quam vineam promissit diligenter laborare, propaginare et omnia alia facere
etc., secundum forman Statutorum dicte terre ad usum boni laboratoris etc. Et dare
dicto Lodovico iure coptimi florenos tres primo anno in calendis octobris et ab inde
in posterum ad omnem eius terminum et petitionem etc., et florenos .4. singulo
anno tribus annis ulterius solvendis ut supra etc. Et hoc que dictus Lodovicus pro-
missit dicto durante tempore illam non reaccipere etc., que omnia et singula hinc
inde promissa et conventa promisserunt hinc inde actendere etc. Renuntiaverunt
etc., obligaverunt etc., iuraverunt etc., pena .XX. florenorum etc. Rogantes que me
notarium ad plenum etc. Actum sub porticu domus Antonelli Petri Pauli posite in
dicta terra, in quarterio sancte Marie, iuxta res Inocentii Alovigii, forum et alia la-
tera, presentibus Camillo magistri Francisci, lohanne Sanctis Bastarii et Baltassare
Iohannis Savoie testibus ad predicta habitis, vocatis et rogatis etc.

12

1490 novembre 7
Ludovico di Giovanni Urbani promette in sposa sua figlia Bartolomea a Francesco
di Cola Sassolini da Sanseverino, con la dote di cento fiorini.

A.N.S., Vol. 76, Bastardelli di Boezio Vittori, c. 30.
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1490. Die dominico septimo novembris. Actum in ecclesia sancti Severini
maioris in choro dicte ecclesie, sita in dicta terra, in quarterio sancti Marci, iuxta
stratam et alia bona dicte ecclesie, presentibus ser Raffaele Benedicti, Stefano Tho-
me, Innocentio Alovisii et Simone lacobelli et pluribus aliis testibus ad infrascripta
habitis et vocatis. Lodovicus Iohannis Urbani de Sancto Severino, sponte, non vi
etc., promisit et destinavit d(omi)nam Bartholomeam eius filiam Francisco Cole
Sassolini ibidem presenti et acceptanti in futuram sponsam et uxorem ipsius Fran-
cisci, promittens se agere et curare ita et taliter cum effectu et operis complemen-
to quod eius filia Bartolomea semper et quacumque ad petitionem dicti Francisci
consentiet in eum ut in eius virum et cum eodem contrahet matrimonium per verba
de presenti et anuli inmissionem etc. Promittens dictus Lodovicus per se et suos
heredes etc., eidem Francisco ibidem presenti, stipulanti etc., pro dote et dotis no-
mine ipsius Bartolomee eius filie dare, solvere et numerare florenos centum monete
ad rationem bolonienorum .XL. pro quolibet floreno, pro quibus voluit se posse
realiter et personaliter conveniri in curia potestatis dicte terre, civitatis Racaneti,
Ancone, Asculi, Camerini, in curia generali provincie Marchie et in qualibet alia
curia etc. Renumptians privilegio fori etc. Renumptians etiam exceptioni non facte
dicte promissionis, obligationis etc. Et hoc ideo fecit dictus Lodovicus que dictus
Franciscus sponte etc., promisit eidem Lodovico ibidem presenti, stipulanti etc.,
consentire in dictam do(mi)nam Bartolomeam ut in eius uxore et cum ea matrimo-
nium contrahet per verba de presenti et anuli inmissionem etc. Iurantes per fidem
attendere etc., obligantes se et eorum bona etc.

13

1490 dicembre 14

Ludovico di Giovanni Urbani da in affitto a Salomone di Israele ebreo una sua
casa posta a Sanseverino, nel quartiere di s. Lorenzo, per la durata di cinque anni
al prezzo pattuito di otto fiorini [’anno.

A.N.S., Vol. 45, Bastardelli di Battista di Ludovico, cc. 233v-234v.

Die .14. mensis decembris 1490. Lodovicus Iohannis Urbani de Sanctoseve-
rino, non vi etc., per se suos heredes etc., et omni modo meliori etc., dedit, tradidit,
cessit et concessit et locavit Salamoni Israelis ebreo habitatori dicte terre ibidem
presenti, conducenti, stipulanti et recipienti pro se suis heredibus etc., totam eius
domum positam in dicta terra Sancti Severini, in quarterio sancti Laurentii, iux-
ta res Francisci Bartholomei Cichi orafi, res Iohannis Antonii Vicharelli, vias Co-
(mun)is et alia latera etc., ad pensionem sive naulum etc., pro quinque annis proxi-
me venturis incipiendis tempore quo dictus Lodovicus dictam eius domum vide-
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licet partem magnam versus stratam Co(mun)is, actam et completam, habitabilem
consignavit dicto Salamoni et ut sequitur finiendis etc., ad rationem florenorum
octo pro quolibet anno nomine pensionis etc., cum infrascriptis pactis et conven-
tionibus videlicet quod dictus Lodovicus locator dictam locationem promissit dicto
durante tempore semper ratam habere etc., et non revocare aliqua causa, modo vel
quesito colore maxime sue habitationis vendite necessitate vel debiti vel quavis
alia emergenti causa etc., etiam quod locatio facta fuerit minus iusto vel legitimo
pretio etc. Et dictus Salamon promissit dare et solvere dicto locanti aut alteri pro
eo etc., ad omnem eius requisitionem etc., florenos .25. pro conplendo laborerio et
laboreriis necessariis dicte domus et in dicta domo exponendis et residuum dicti
pretii dare de sex mensibus in sex mensibus ratam dicte pensionis etc., ad dictam
ratam florenorum octo pro quolibet anno etc. Que omnia et singula hinc inde pacta,
promissa et conventa dicti contrahentes et quilibet ipsorum promisserunt actendere
et observare etc. Renuntiaverunt etc., obligaverunt etc., iuraverunt etc., sub pena
.25. ducatorum etc. Rogantes me ad plenum etc. Actum in domo Antonii Alovi-
gii posita in dicta terra, in quarterio sancte Marie, iuxta res Inocentii Alovigii, res
Stefani Danesi, forum et alia latera, presentibus Stachio Petri Sparaci et Taddeo
Bartholomei Angeli, testibus de dicta terra ad hec vocatis, habitis et rogatis etc.

14

1493 marzo 29

Ludovico di Giovanni Urbani Marcutii vende a Melchiorre di Ritio una sua casa
posta a Sanseverino, nel quartiere di s. Lorenzo, e due pezzi di terra situati nello
stesso quartiere, per il prezzo di ottantatre fiorini.

A.N.S., Vol. 46, Bastardelli di Battista di Ludovico, cc. 95-96.

Die .29. mensis martii 1493, indictione .XI. Lodovicus Iohannis Urbani Mar-
cutii de Sancto Severino, non vi etc., per se suos heredes etc., iure proprio et in
perpetuum, dedit, vendidit, tradidit etc. Melchiori Ritii de dicta terra ibidem pre-
senti, ementi, stipulanti et recipienti, pro se suis heredibus etc., ac vice et nomine
Hectoris eius fratris carnalis et eorum heredum etc., unam domum cum splatio
contiguo a parte anteriore, positam in dicta terra, in quarterio sancti Laurentii, iuxta
res condam Urbani Iohannis eius fratris et nunc dictorum ementium, res heredum
Francisci Iohannis alias Actacha, res Dominici Iohannis alias Quaravesima me-
diante cloaca et alia latera etc. Item unam petiam terre ortalis positam in dicta
terra et quarterio, iuxta res dictorum heredum Actache, res Nocentii Alovigis, res
Michaluce Francisci lacobi, a pede viam et alia latera. [tem unum alium petium
terre ortive positum in dicta terra et quarterio iuxta res Martini Guadambi, res Gian-
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philippi Cialandri, res mei notarii, viam et alia latera etc., cum tecto, stillicidis etc.,
et cum omni iure etc., ad habendum, tenendum etc., pro pretio et nomine pretii
florenos octuaginta trium monete ad rationem bolonienorum .XL. pro floreno, de
quo pretio manualiter et in contanti habuit et recepit florenos triginta octo monete
ad dictam rationem, residuum vero fuit sponte confessus etc., habuisse etc., et de
quo toto fecit dicto emptori ut supra stipulanti etc., finem et quietationem etc.,
liberans et absolvens et quas res venditas constituens se etc., et promissit semper
legitime difendere etc., posse tradere etc., indenem conservare etc., omnibus eius
expensis etc. Renuntians etc., pro quibus obligatione etc., constituens etc., iure etc.,
pena dupli etc. Rogans me large etc. Actum in domo dicti Lodovici posita in dicta
terra, in quarterio sancti Laurentii, iuxta res filiorum Francisci Bartholomei Cichi,
res ecclesie sancte Marie Madalene, viam et alia latera etc., presentibus Magistro
Laurentio Alexandri Francioni, Petro Paulo Antonelli Alovigii et Serafino Severini
Gabrielis, testibus de dicta terra ad hec vocatis, habitis et rogatis etc.

Dicta die, loco et testibus etc. Melchior Ritii emptor predictus, non obstante
dicta confessione dicti Lodovici venditoris etc., set volens uti bona fide etc., dictam
me notario et testibus supradictis fuit sponte confessus etc., dare Lodovico predicto
presenti et acceptanti etc., florenos quatraginta quinque monete ad rationem predi-
ctam etc., ex causa residui pretii dictarum rerum venditarum etc. Quos .45. florenos
dare promissit hoc modo videlicet florenos .XII. omnem eius terminum et petitio-
nem etc., residuum vero hinc ad unum annum proxime venturum etc., et ab inde in
posterum ad omnem eius terminum et petitionem etc. Renuntiavit etc., pro quibus
promissit etc., obligavit etc., uravit etc., pena dupli etc. Rogans me large etc.

15

1494 agosto 22
Buttafuoco, abitante a Sanseverino, viene querelato da Ludovico di Giovanni Ur-
bani perché doveva restituirgli una sella.

A.N.S., Vol. 77, Bastardelli di Boezio Vittori, c. 17v.

1494, die veneris .XXII. augusti. Buctafoco habitator terre Sancti Severini
protestatus fuit Ludovico Iohannis Urbani de dicta terra quod sibi reddere et re-
stituere debeat unam sellam sibi consignatam ut attaret, alias protestatur eidem de
da(m)pnis, expensis et interesse etc., presente Severino Marci et dicente eidem et
protestante quod dictam sellam non restituat nisi prius solvat f(lorenos) .3., b(ono-
nienos) .20. aut sibi idonee caveat etc., et offerat se paratum ipsam inde(m)pnem
conservare etc. Actum apud bancham Berardini Nicole, presentibus Francisco Tho-
me et ser Perbaptista magistri Baptiste etc.
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16

1498 ottobre 18
Cesare e Mariangelo di Ludovico di Giovanni Urbani, essendo morto il loro geni-
tore, si dividono i beni paterni.

A.N.S., Vol. 78, Bastardelli di Boezio Vittori, cc. 227v-229.

In Dei nomine amen. Anno Domini .MCCCCLXXXXVIIL., indictione pri-
ma, tempore sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Alexandri divina
providentia pape sexti, die iovis .XVIII. mensis ottobris. Cum dominus Cesar et
Mariangelus Ludovici Iohannis Urbani de Sancto Severino intendant obviare du-
biis et controversiis que solent inter fratres oriri; ideo ipsi, dominus Cesar ex una
et Mariangelus ex altera, sponte non vi etc., per se et suos heredes etc., venerunt
ad infrascriptam transactionem, pactum et concordiam videlicet que ipse dominus
Cesar per se et suos heredes etc., dedit, concessit et donavit eidem Mariangelo eius
fratri ibidem omnes et singulas eorum res, massaritias et bona omnia mobilia acta
ad artem et exercitium quod et quam exercebat dictus eorum pater dum vivebat,
tam in terra Sancti Severini quam in civitate Rachaneti, nichilo excepto, et quod
dum erunt in comunione ipse Mariangelus possideat et fructet eorum apotecas vi-
delicet apotecam que est in platea fori, iuxta res Alovisii Severini et alia latera, et
apotecam domus ubi ipsi habitant, cum hoc quod ipse non possit locare ad pensio-
nem apotecam domus ubi habitant, et quod omne lucrum per ipsum Mariangelum
ex dictis rebus seu aliter quomodocumque fiendum sit totum ipsius Mariangeli et
de ipso disponere possit pro libito voluntatis sue. Et hoc ideo fecit dictus dominus
Cesar que ipse Mariangelus per se et suos heredes etc., promisit et convenit eidem
domino Cesari ibidem presenti, stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus etc.,
omnibus eius sumptibus et expensis dare et concedere victum et vestitum necessa-
rium et convenientem domine Gentilische sorori nostri dum ipsa vixerit et promisit
eidem domino Cesari ut supra stipulanti solvere et satisfacere omnia et singula
debita dicti condam eorum patris quibuscumque creditoribus suis in civitate Ra-
caneti. Item remisit eidem domino Cesari quicquid ipse receperit ex venditione
rerum dicte apotece usque in presentem diem. Et similiter dedit, remisit et donavit
eidem domino Cesari quicquid sibi competeret et petere posse in duobus paribus
forzeriorum, in libris, una carpeta, uno tapeto, uno banchali, una cortina deaurata
et uno ense ad usum pretoris ac etiam de omnibus pecuniis expensis per dictum
eorum patrem et expensis factis pro dicto domino Cesare in studio et etiam pro eius
doctoratu ac etiam eidem dedit et concessit quicquid sibi competeret in targhettis
quatuor quos ipsi habent hoc etiam inter eos octo, quod quilibet eorum habeant
pannos, vestes seu indumenta quas et quo quilibet ipsorum habet ad eius usum, et
pro eorum expensis quilibet solvat ratam suam dum erunt in comunione. Promit-
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tentes invicem unus alteri et alter alteri vicissim sollemni stipulatione hinc inde
intervenientes predicta omnia et singula attendere etc., sub pena centum ducatorum
applicandorum pro dimidia camere Comunis dicte terre et pro alia dimidia parti ob-
servanti etc. Renumptiaverunt etc., obligaverunt etc., iuraverunt etc. Actum in terra
Sancti Severini, in domo dictorum contrahentium sita in quarterio sancti Laurentii,
iuxta res heredum Francisci Bartolomei Cicchi et stratam publicam a duobus et alia
latera, presentibus Innocentio Alovisii, Seraphino Severini et Berardino Iohannis
Piccinini de dicta terra, testibus ad suprascripta habitis et vocatis.

17
1509 febbraio 25
Gregoria, figlia del fu M° Lorvenzo di M° Alessandro, col consenso di Giambattista
e Giampiero suoi padrini e di sua madre, sposa Mariangelo di Ludovico Urbani.

A.N.S., Vol. 62, Bastardelli di Bernardino Ciccolini, cc. 106-106v.

Eisdem anno, indictione et tempore quibus supra et die vigessima quincta
februarii. Do(mi)na Gregoria filia olim magistri Laurentii magistri Alexandri, cum
presentia et consensu lohannisbactiste et lohannisperi eius patrinorum ac matris
etc., fuit desponsata per Mariangelum Lodovici Urbani per verba de presenti vide-
licet placet mutuo consensu hinc inde interveniente etc., et inmissione anuli subse-
quuta etc., pro dote eius dicti lohannesbactista et [ohannesperus tutores et curatores
filiorum dicti magistri Laurentii etc., promiserunt eidem Mariangelo presenti etc.,
dare, solvere etc., florenos centum monete ad bol(onienos) .XL. pro floreno com-
putatis in dictis centum florenis omni eo et toto quod ipsa Gregoria petere posset
quovis iure tam de bonis paternis quam sororis videlicet Aurelie defuncte etc., pro
quibus etc., promiserunt etc., obligaverunt etc., renumptiaverunt etc., iuraverunt
etc. Rogantes me etc. Actum in domo predictorum filiorum magistri Laurentii, sita
in terra predicta, in quarterio sancti Laurentii, iuxta bona Eustachii Benedicti, stra-
tam etc., presentibus lohannebactista Francisci Antonii Lutii et Benedicto Francisci
Noég, testibus etc.

18

1513 agosto 16
Donna Gentilesca del fu Nicola di Matteo, gia moglie di Ludovico Urbani, elegge
in procuratore il figlio Mariangelo.

A.N.S., Vol. 111, Bastardelli di Tommaso Talpa, cc. 170-170v.
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Dictis anno et die. Actum in terra Sancti Severini, in domo Mariangeli Lo-
dovici Urbani posita in quarterio sancti Laurentii iuxta viam Co(mun)is a duobus,
bona Michaelis alias lo Scampulo et alia latera, presentibus Berardino Laurentii
berrectarii et Mariangelo Sanctis berrectarii testibus ad infrascripta habitis et roga-
tis. Dopna Gentelescha filia quondam Nicole Mathei et uxor olim Lodovici Urbani
de dicta terra, sponte et omni meliori modo etc., fecit, constituit ac legitime ordi-
navit eius verum et legitimum procuratorem, actorem, factorem etc., Mariangelum
eius filium, presentem et acceptantem spetialiter et expresse ad compromictendum
et compromissum generale fatiendum de iure et de facto omnes et singulas lites,
questiones et differentias quas habere credit et esse possent cum Berardino Nicole
eiusdem Gentelesche fratre carnali tam occasione bonorum et hereditatis quondam
eorum patris quam etiam bonorum et hereditatis quondam domini Petriantonii eo-
rum fratris carnalis vel alia quacumque de causa vel occasione et ad eligendum et
nominandum homines pro parte ipsius constituentis pro dicto compromisso fiendo
cum pleno, largo, generali et spetiali mandato et libera administratione etc., pro-
mictens quicquid per ipsum suum procuratorem factum, gestum etc., fuerit semper
etc., habere ratum, gratum etc., et non venire contra etc., promictens pro €o in
omnem causam etc., de iudicio sisti et iudicatum solvi etc. Rogans me notarium
infrascriptum de predictis largo modo etc.